
 

 
 

Via S. Anastasio 15 TRIESTE  Tel. 040 363292 - Codice Fiscale: 90089570320 
C.M.  TSIC805005 - www.icviacommerciale.edu.it e-mail  tsic805005@istruzione.it   pec  tsic805005@pec.istruzione.it 

 

 

 

Alla docente Simona Todaro 

All’albo 

Agli atti 

 

OGGETTO:  Incarico di “progettista” in relazione al Piano nazionale per la scuola digitale - Avviso 

pubblico 13 maggio 2021, n. 10182 - "Spazi e strumenti STEM" progetto: A TUTTO STEM: PER UN 

FUTURO TECNOLOGICO  

CUP E99J21003810001 

 

 

 

Il Dirigente scolastico 

 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n.2440, concernente l'amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R D 23 maggio 192,1, n. 827 

e ss.mm.ii.;  

 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi" e ss.mm.ii.;  

 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente "Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa”;  

 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche ai sensi della legge l5 marzo 1997, n. 

59;  

VISTA la L. 107/2015 “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega per il 

riordino delle disposizioni legislative vigenti” 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 

Lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii, in particolare gli articoli 5, 7, 25;  

 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018 Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 

luglio 2015, n. 107  

 

 

VISTE le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di Servizi e 

forniture” pubblicate con nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del 13.01.2016 e successivi 

aggiornamenti e integrazioni;  

 

 

T
S

IC
80

50
05

 -
 A

5A
F

E
5C

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

10
70

 -
 1

1/
03

/2
02

2 
- 

IV
.5

 -
 U

F
irm

ato digitalm
ente da R

O
B

E
R

T
O

 B
E

N
E

S

http://www.icviacommerciale.edu.it/
mailto:tsic805005@istruzione.it
mailto:tsic805005@pec.istruzione.it


 

 

 
VISTO l’ Avviso prot. n. 10812 del 13 maggio 2021 – Spazi e strumenti digitali per le STEM ;  

 

VISTO il Progetto presentato da questo istituto con candidatura del 14/06/2021 caricata sulla piattaforma 

PNSD;  

 

VISTO il decreto del Direttore della Direzione Generale per i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia 

scolastica e la scuola digitale n. 201 del 20 luglio 2021 con il quale sono state approvate le graduatorie;  

 

VISTA la lettera di autorizzazione al finanziamento prot. n. 43717 del 10/11/2021;  
 

 

RILEVATA la necessità di avvalersi, in relazione al progetto in parola, del supporto di 1 docente esperto 

nel coordinamento del moduli del progetto cui affidare: 

• Il coordinamento delle attività progettuali nelle sue tempistiche a livello organizzativo 

• L’inserimento della documentazione prevista dall’autorità di gestione nella piattaforma 

GPU  

• Supporto alla segreteria per le attività di coordinamento degli esperti nei singoli moduli e 

per il coordinamento tra piattaforma GPU e la piattaforma SIDI 

 

• La valutazione iniziale, intermedia e finale delle attività del progetto 

• Supporto alla dirigenza per l’individuazione del capitolato tecnico necessario ai fini delle 

procedure di evidenza per l’acquisto dei beni previsti dal progetto 

 

Tale esperto dovrà coordinarsi costantemente con la Dirigenza e la  segreteria per la gestione della 

Candidatura 

 

CONSIDERATO che ai sensi degli art. 5 e 25  del D.lgs 16/01 il Dirigente Scolastico ha autonomi poteri 

di gestione delle risorse umane dell’Istituto con i poteri del privato datore di lavoro 

 

VISTO l’avviso di interpello prot. n. 546 dell’8/02/2022; 

VISTA la candidatura prot. n. 650 del 14/02/2022; 

VISTO il verbale di apertura delle buste prot. n. 820 del 23/02/2022; 

CONSIDERATO il decorso del termine dei 15 giorni ex art. 14 comma 7 del D.P.R. 275/99 senza che 

sia stato presentato reclamo avverso la graduatoria provvisoria prot. n. 820 del 23/02/2022; 

 

 

 

 DETERMINA  

L’attribuzione del seguente incarico: 

Docente Incarico 

Simona Todaro Progettista in relazione al Piano nazionale per la 

scuola digitale - Avviso pubblico 13 maggio 2021, 

n. 10182 - "Spazi e strumenti STEM" progetto: A 

TUTTO STEM: PER UN FUTURO 

TECNOLOGICO  

 

 

 

 

 

COMPITI DEL CONTRAENTE 

 

L’esperto dovrà coordinarsi costantemente con la Dirigenza e la segreteria in relazione alla Candidatura 

relativa al Piano nazionale per la scuola digitale - Avviso pubblico 13 maggio 2021, n. 10182 - "Spazi e 

strumenti STEM" progetto: A TUTTO STEM: PER UN FUTURO TECNOLOGICO  

T
S

IC
80

50
05

 -
 A

5A
F

E
5C

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

10
70

 -
 1

1/
03

/2
02

2 
- 

IV
.5

 -
 U

F
irm

ato digitalm
ente da R

O
B

E
R

T
O

 B
E

N
E

S



 

 

Nello specifico i suoi copia saranno: 

 

• Il coordinamento delle attività progettuali nelle sue tempistiche a livello organizzativo 

• L’inserimento della documentazione prevista dall’autorità di gestione nella piattaforma  

 

• La valutazione iniziale, intermedia e finale delle attività del progetto 

• Supporto alla dirigenza per l’individuazione del capitolato tecnico necessario ai fini delle 

procedure di evidenza per l’acquisto dei beni previsti dal progetto 

 

 

RETRIBUZIONE 

 

La retribuzione prevista, dipendente dalle ore effettivamente prestate e dal livello di effettivo utilizzo 

delle risorse complessive previste dal bando, fino ad una   massimo di 7 ore di non docenza per un totale 

omnicomprensivo lordo stato di € 162,55 e da rendicontare attraverso una breve relazione dell’attività 

svolta e il timesheet delle ore svolte. 

 

 

 

 

 
Il Dirigente Scolastico    

                                                                                                     (Roberto BENES) 

                                                                                                  Documento firmato digitalmente ai sensi   del c.d. 

                                                                                                           Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 
 

T
S

IC
80

50
05

 -
 A

5A
F

E
5C

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

10
70

 -
 1

1/
03

/2
02

2 
- 

IV
.5

 -
 U

F
irm

ato digitalm
ente da R

O
B

E
R

T
O

 B
E

N
E

S


		2022-03-11T10:46:36+0100
	Benes Roberto




